Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2018.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu pregoeiro, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLIVEI-
RA, designado pela Portaria Municipal n° 007/2018, de 04 de janeiro de
2018, TORNA PÚBLICO, que no dia 16/05/2018, às 08h30 (oito horas e trin-
ta minutos), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada
na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para a con-
tratação de empresa para aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira, zero
hora, nova, ano 2018, de acordo com especificação no Termo de Referên-
cia, para atender solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e
Serviços Públicos, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Viação, Obras e Serviços Públicos de Alcinópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018 - Ano 34 - Nº 7067 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 02 de maio de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2018.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu Pregoeiro, o senhor, Wesley Furtado de Oliveira,
designado pela Portaria Municipal n° 007/2018 de 04 de janeiro de 2018,
TORNA PÚBLICO, que no dia 15/05/2018, às 08h30 (oito horas  e trinta mi-
nutos ), na Sala de Reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
– MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “ME-
NOR PREÇO”, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de cons-
trução de unidade de recuperação de recicláveis em atendimento a solici-
tação da secretaria municipal de desenvolvimento, agricultura, pecuária,
turismo e meio ambiente.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 02 de Maio de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                                Pregoeiro

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018 - Ed. Nº 7067 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2018

PREGÃO PRESENCIAL DESERTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PA-
RA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE FI-
SIOTERAPIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS – MS.

ALCINÓPOLIS – MS, 02 maio de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO.

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO Nº 11/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALCINÓ-
POLIS – MS e KATTERYNE FREITAS DE OLIVEIRA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato Original pelo
período de 03 (três) meses, compreendido entre 10 de maio de 2018 a 09
de agosto de 2018.”

Fundamento Legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 02.05.2018.

Alcinópolis – MS, 02 de maio de 2018.

(a.) JOSÉ DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Assistência Social
               CONTRATANTE

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO Nº 12/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALCINÓ-
POLIS – MS e DHENEFFER NAVES DIAS

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato Original pelo
período de 03 (três) meses, compreendido entre 10 de maio de 2018 a 09
de agosto de 2018.”

Fundamento Legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 02.05.2018.

Alcinópolis – MS, 02 de maio de 2018.

(a.) JOSÉ DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Assistência Social
                  CONTRATANTE

PORTARIA Nº 056/2018 – DE 02 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, por motivo de aposentadoria, a servidora JAN-
DA MARIA DE OLIVEIRA, do cargo efetivo de PSICÓLOGA, nomeada atra-
vés da Portaria nº 065/2002, de 02 de setembro de 2002, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Al-
cinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 02 de maio de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 057/2018 – DE 02 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor RONIVALDO PEREIRA DA CUNHA,
do cargo em comissão de ASSISTENTE II, nomeado através da Portaria nº
031/2017, de 16 de janeiro de 2017, lotado na Secretaria Municipal de Saúde
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 02 de maio de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018 - Ed. Nº 7067 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 02 de Maio de 2018 - Ed. Nº 7067 - costaricaurgente@terra.com.br